
Etický kodex Lionů

Svou víru v důstojnost svého povolání PROKAZOVAT činorodou 
snahou, abych zasloužil uznání za to, co jsem vykonal.
— — —
HLEDAT úspěch a žádat přiměřenou odměnu či užitek jako něco, co 
mi právem náleží, avšak neusilovat o žádný užitek nebo úspěch za cenu 
ztráty sebeúcty hledáním výhod, jež mi nenáleží.
— — —
MÍT NA MYSLI, že pro vybudování vlastní existence není nutné 
zničit existenci někoho druhého, být loajální k ostatním a věrný sám 
sobě.
— — —
Při vzniku pochyb o čistotě a spravedlivosti svého postoje či jednání 
vůči svým bližním hledat důvod pochyb především u sebe.
— — —
V přátelství VIDĚT cíl a ne účel světící prostředek. Chápat, že pravé 
přátelství není měřeno protislužbami, že opravdové přátelství nic neo-
čekává, službu však přijímá v tom duchu, v jakém byla prokázána.
— — —
Být si vždy vědom svých povinností občana vůči svému národu, své 
zemi a své obci. Jim svým postojem, slovem i skutky projevovat neo-
třesitelnou věrnost a velkoryse jim poskytnout své schopnosti a mož-
nosti.
— — —
Svým bližním POMÁHAT, nešťastným útěchou, slabým podporou 
a potřebným svým majetkem.
— — —
ŠETŘIT s kritikou a ŠTĚDŘE chválit.
— — —
BUDOVAT, NE NIČIT.

Pozvánka na 26. reprezentační ples
Lions Club Plzeň-City

Měšťanská Beseda
23. 3. 2024



Vážení,
dovolte nám ve zkratce představit LIONSké hnutí. Lions Club Interna-
tional je největší veřejně prospěšná organizace na světě. První organizační 
setkání se konalo pod vedením zakladatele Melvina Jonese 7. června 1917 
v Chicagu, Illinois, USA. V roce 1925 vyzvala Helen Keller na světovém 
konventu v Cedar Point Liony, aby se stali „rytíři slepých ve válce proti 
tmě“. Od té doby se lionské hnutí, vedle programů pro zrakově postiže-
né, též zavázalo poskytovat služby mladým, zlepšovat prostředí pro život, 
postavit domy pro tělesně postižené, podporovat vzdělávání lidí postiže-
ných cukrovkou, vést programy neslyšících a přes své nadace mírnit do-
pady různých katastrof po celém světě. Mottem „We Serve“ (sloužíme) je 
nejlépe vystižena činnost zhruba 1,5 miliónu lidí sdružených do 44 600 
klubů po celém světě. Klub LC Plzeň–City je jedním z nich. Byl založen 
12. 9. 1992 a čítá 28 členů. Klub je cíleně apolitický a slouží k pořádání 
dobročinných akcí, jejichž výtěžek putuje potřebným, především pak Ty-
floservisu, organizaci starající se o občany se zrakovým handicapem. Klub 
od svého založení svou aktivní prací získal a následně poskytl více jak 
2 500 000 Kč na dobročinné účely. Kromě bohatého společenského života 
patří k tradičním aktivitám plzeňských lionů pořádání hudebního matiné, 
organizace mezinárodního kempu mládeže, prodej vánočního svařeného 
vína a samozřejmě konání reprezentačního plesu v Měšťanské Besedě.
Tímto, prosím, přijměte od nás pozvání na náš reprezentační ples a staňte 
se tak alespoň na chvíli součástí našich myšlenek. Svým bližním pomáhat, 
nešťastným být útěchou, slabým podporou a potřebným svým jměním.

 S úctou členové LC Plzeň-City

Program

19.00
Welcome drink, 

k tanci i poslechu hraje Dance Band Plzeň

19.45
Zahájení plesu taneční školou Filipa Gregoriadese

Úvodní slovo prezidenta LC PLZEŇ-CITY
Otevření plesu

21.00
Vystoupení Cimbálové muziky Milana Broučka

Předání daru Tyfloservisu

22.30
Vystoupení Cimbálové muziky Milana Broučka

Předání LVA prezidentu LC PLZEŇ-CITY
Otevření výdeje tomboly

23.30
Uzavření výdeje tomboly

Losování hlavních cen tomboly

24.00
Půlnoční překvapení

2.00
Závěr plesu

Vstupenky na ples v ceně 1000 Kč možno zakoupit v předprodeji vstupenek vedle Informačního 
centra města Plzně, nám. Republiky 41, Plzeň.
Rezervace vstupenek možná na: lcplzencity@gmail.com
Více informací o LC Plzeň City lze nalézt na: www.lcplzen-city.cz


